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Zitting van 23.11.23

#Onderwerp : Belastingreglement op de ambulante handel - Wijziging #

Openbare zitting

Lokale en Duurzame Economie

DE RAAD,
 

Gelet op de artikelen 41, 162 en 170§ 4 van de Grondwet;

Gelet op de Nieuwe GemeenteWet, inzonderheid artikels 117,118,136 en 137 bis;
 
Gelet op de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillen
inzake gemeentebelastingen;  
 
Gelet op zijn beslissing van 22 december 2022 betreffende de hernieuwing van de belasting op de
ambulante handel;
 
Gelet op de gemeentefinanciën;
 
Overwegende dat de uitoefening van ambulante handel op de openbare weg leidt tot
 toezichtonkosten voor de gemeente, met name voor de veiligheid, de hygiëne, de openbare netheid en
een vlotte doorgang;
 
Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen;
 
BESLUIT:
 
1. Het aangepaste reglement wordt het volgende:
 
Artikel 1
Er wordt, voor de dienstjaren 2024 en 2025 een gemeentelijke belasting geheven op de ambulante
handel uitgevoerd op het grondgebied van de gemeente.
 
Voor de toepassing van dit reglement, wordt uitsluitend als ambulante handel beschouwd de verkoop
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of het te koop aanbieden aan de verbruiker van alle waren of goederen of van allerhande voorwerpen
die uitgevoerd wordt:

van deur tot deur;
op de openbare weg.

Worden evenwel niet als ambulante handel beschouwd:
- de verkoop of het te koop stellen van waren of goederen door een gevestigd handelaar op de
openbare weg, voor zijn winkel, voor zover het kraam of de winkeltent kunnen beschouwd worden
als normaal verlengstuk van de zaak en dat de er tentoongestelde waren van dezelfde aard zijn als die
welke binnen verkocht worden;
-  de openbare verkopen die gebeuren met de bijstand van de ministeriële ambtenaren
- de verkoop of het te verkoop aanbieden van levensmiddelen of producten van welke aard die
plaatsvinden op markten of tijdens rommelmarkten die op de openbare weg worden georganiseerd en
waarvoor reeds onderworpen zijn aan een gemeenteretributie.
 
Artikel 2
De belasting is verschuldigd door de persoon of de personen die een ambulante handel uitoefenen.
 
Artikel 3
De aanslagvoet van de belasting is vastgesteld als volgt:
 

Ambulante handel zonder gebruik van een motorvoertuig:

Bedrag in EUR:
       Dienstjaren
2023 2024 2025

dag 1,61 € 1,80€ 1,85 €
week 6,45 € 7,20 € 7,40 €
maand 16,14 € 18,10 € 18,50 €
trimester 38,35 € 43,00 € 43,90 €
jaar 129,43 € 145,20 € 148,10 €

Ambulante handel met gebruik van een motorvoertuig:

Bedrag in EUR:
Dienstjaren 
2023 2024 2025

dag 6,34 € 7,10 € 7,20 €
week 25,33 € 28,40 € 29,00 €
maand 63,33 € 71,00 € 72,40 €
trimester 158,29 € 177,50 € 181,10 €
jaar 467,56 € 524,40 € 534,90 €
 
Artikel 4
Vooraleer zijn activiteit op het gebied van de gemeente uit te oefenen, is de belastingplichtige
verplicht bij het gemeentebestuur een toelating te vragen.
 
Die voorafgaande toelating vermeldt onder andere de aard van de verkochte producten en diensten,
het gebruikte vervoermiddel en de duur waarvoor de taks verschuldigd is.
 

• 
• 

• 

• 
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In geval van positieve beslissing van het gemeentebestuur wordt een toelating afgeleverd; die op
verzoek van gemeentebeambten moet getoond worden.
 
Artikel 5
Bovendien, moet de verschuldigde ook, voorafgaand aan de toelatingsaanvraag voor ambulante
handel, een verklaring invullen met alle noodzakelijke informatie voor de belastingheffing mits het
voorziene aangifteformulier.
 
Artikel 6
Bij gebrek aan voorafgaande aangifte, wordt de belastingplichtige ambtshalve belast volgens de
gegevens waarover het gemeentebestuur beschikt.
 
De ambtshalve ingekohierde belastingen worden verhoogd met een bedrag gelijk aan de
verschuldigde belasting.
 
Artikel 7
De belasting wordt contant geïnd. Wanneer de contante inning niet kan worden uitgevoerd, wordt de
belasting ingekohierd en is ze onmiddellijk opeisbaar. De vaststelling, de inning en de betwisting
hieromtrent worden geregeld overeenkomstig de ordonnantie van 3 april 2014 betreffende de
vestiging, de invordering en de geschillen inzake gemeentebelastingen. De vaststelling, de inning en
de betwisting gebeuren daarenboven volgens de bepalingen van het algemeen reglement betreffende
het vaststellen, het innen en het betwisten inzake gemeentebelastingen.
 
2. Deze beraadslaging zal aan de Toezichthoudende Overheid overgemaakt worden.
 

De Raad keurt het punt goed.
23 stemmers : 16 positieve stemmen, 7 onthoudingen.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De Gemeentesecretaris, 
(g) Caroline Van de Walle  

De Voorzitter, 
(g) Lionel Van Damme

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Ganshoren, 24 november 2023

De Gemeentesecretaris,

Caroline Van de Walle  

De Burgemeester,

Jean-Paul Van Laethem
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